
 

1 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 12/2024 

Datum, čas 18.06. 2024 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (8) 
Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, 
Michal Knor, Jan Marek 

Omluveni (1) Jana Šváchová, Martina Musilová 

Hosté (0)  

Zápis zapsal Jan Marek 

Ověřovatelé zápisu Juraj Calaj, Jiří Krátký 

 
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Jana Marka a za ověřovatele zápisu Juraje 
Calaje a Jiřího Krátkého. 
 
Usnesení 24/12/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Jana Marka a za 
ověřovatele Juraje Calaje a Jiřího Krátkého.  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor, Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl 
doplnit do bodu “Různé” tyto body: „Závěrečný účet a účetní závěrka TřeMoLe, „Rozpočtové 
opatření č. 2“ 
 
Program zasedání: 



 

2 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

● Závěrečný účet obce za rok 2023 
● Účetní závěrka obce za rok 2023 
● Výsledek VŘ – Intenzifikace ČOV Hlásná Třebaň – výběr zhotovitele projektové 

dokumentace 
● Odměny starosta a místostarosta 
● Výše úplaty za školné v MŠ 
● Výstupy z výborů a komisí 
● Různé 

o Závěrečný účet a účetní závěrka TřeMoLe 
o Rozpočtové opaření č. 2 

 
 
Usnesení 24/12/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program 
zasedání. 
 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor, Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

2 Závěrečný účet obce 
Návrh: Starosta předložil zastupitelům návrh závěrečného účtu obce a zprávy z přezkumu 
hospodaření za rok 2023. 
 
Usnesení 24/12/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje závěrečný účet obce za rok 
2023, bere na vědomí zprávu z přezkumu hospodaření obce za rok 2023. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor,  Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

3 Účetní závěrka obce za rok 2023 
Návrh: Starosta předložil zastupitelům účetní závěrku obce za rok 2023. 
 
Usnesení 24/12/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje účetní závěrku obce za rok 
2023. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor,  Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 
 
 



 

3 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

4 Výsledek VŘ – Intenzifikace ČOV – výběr zhotovitele 
projektové dokumentace 

Návrh: Zastupitelům byl předložen výsledek VŘ k akci „Intenzifikace ČOV – výběr zhotovitele 
projektové dokumentace“  
 
Komise pro otevírání obálek a hodnotící komise zasedala dne 11.6. v 10:30 v budově obecního 
úřadu ve složení: Tomáš Snopek, Kateřina Smoterová, Jana Pecharová. 
 
V řádné lhůtě bylo doručeno celkem 7 nabídek. Po lhůtě dorazila ještě jedna nabídka, která 
nebyl hodnocena (dorazila až den po otevírání obálek). Nabídka byla zcela nejdražší: 
1 450 000Kč bez DPH 
 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka podaná společností IROP Olomouc Holická 
158/49, 77200 Olomouc, za cenu 592 000Kč bez DPH. Společnost dodala také reference 
z některých obcí, které byly starostou obce ověřeny.  
 
Usnesení 24/12/04: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje výsledek z výběrového řízení 
– vybraným dodavatelem je společnost IROP Olomouc Holická 158/49, 77200 Olomouc. 
Dodavatel podal nejlevnější cenovou nabídku ve výši 592 000Kč bez DPH.  
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor, Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

5 Odměna starosta a místostarosta 
Návrh: Zastupitelstvo navrhuje udělit starostovi a místostarostovi mimořádnou odměnu. 
Místostarosta odměnu odmítl. 
 
Usnesení 24/12/05: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje odměnu starostovi ve výši 
jednoho měsíčního platu za dosažené úspory při výběrových řízeních a odpovědné řízení 
projektů reklamace kanalizace Hlásná Třebáň, příprava projektu kanalizace Rovina, zavedení 
svážení tříděných odpadů D2D.  
 
Hlasování: Pro (7) –  Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal Knor, Jan 
Marek, Proti (0), Zdržel se (1) Tomáš Snopek 
 

6 Výše úplaty za školné v MŠ 
 
Návrh: Předseda finančního výboru představil zastupitelům návrh na zvýšení školného 
v Mateřské škole.  
 
 



 

4 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Usnesení 24/12/06: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje výši úplaty za školné 750 Kč/ 
měsíc a žáka.  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor, Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

7 Výstupy z výborů a komisí 
 
Stavební výbor  
Probíhají konzultace ohledně nového zdroje vody 
Dokončuje se projektová dokumentace rekonstrukce ul. Na Paloučku 
Žádost o vydání stavebního povolení K+R je podána na stavebním úřadě 
Žádost o vydání stavebního povolení Kanalizace Rovina je podaná na stavebním úřadě 
Víceúčelový dům – projektová dokumentace připravena 
Probíhá příprava Územního plánu 
Probíhá příprava zkvalitnění řídícího systému ČOV 
Probíhá montáž doplnění světel veřejného osvětlení 
 
Osadní výbor 
Provedeno posekání trávy veřejných prostranství 
Vysázení okrasných rostlin v okolí klubovny 
Vyvážení odpadů v ulici K Rovinám a Nad Lesíkem – optimalizace bude projednána 
s dodavatelem Pobero 
Bude proveden postřik proti prachu vlivem projíždějících vozidel na exponovaných místech 
v ulic Letovská a K Rovinám 
 
Finanční výbor 
 
Okrašlovací komise 
Provádí se výsadba okrasných rostlin v ulici Mořinská 
 
Komise pro komunikaci 
 
Sociální výbor 
 
Kulturní výbor 

 

8 Různé 

8.1 Závěrečný účet a účetní závěrka TřeMoLe 
 
Návrh: Starosta předložil zastupitelům návrh závěrečného účtu, účetní závěrky a zprávy z 
přezkumu hospodaření za rok 2023 svazku TřeMoLe. 
 



 

5 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

 
Usnesení 24/12/8.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje závěrečný účet, účetní 
závěrku TřeMoLe za rok 2023, bere na vědomí zprávu z přezkumu hospodaření. 
 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor, Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

8.2 Rozpočtové opatření č. 2 
 

 Návrh: Starosta předložil zastupitelům návrh Rozpočtového opatření č.2. Hlavní úpravy byly 
provedeny na příjmové straně a to u položek dotací ze statní správy 
 
 
Usnesení 24/12/8.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje předložené rozpočtové 
opatření č. 2. 
 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Michal 
Knor,  Jan Marek, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

 
 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 13/2024 

Datum, čas 15. 07. 2024 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Juraj Calaj 

 
 
 

Ověřovatelé  Jiří Krátký ……….……….………. dne ……….……….………. 

 Juraj Calaj ……….……….………. dne ……….……….………. 



 

6 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….………. dne ……….……….………. 

 


